
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DECRETI DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 02 APRILE 2013 

   

Numero Data  

26. 02.04.13 

RATIFICA ATTI/PROVVEDIMENTI ADOTTATI 

E/O SOTTOSCRITTI DAL DIRETTORE F.F. IN 

SOSTITUZIONE DEL COMMISSARIO 

STRAORDINARIO AI SENSI DELL’ART. 54, 

COMMA 2, LETT. C) DELLO STATUTO 

CONSORTILE 

27. 02.04.13 

RICORSO EX ART. 700 C.P.C. PRESENTATO DAL 

DIPENDENTE F.F. (N. MATRICOLA 2) TRAMITE 

IL PROPRIO LEGALE DI FIDUCIA DINANZI AL 

TRIBUNALE DI PISTOIA – SEZIONE LAVORO - 

COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 DECRETO n. 26 del 02 APRILE 2013 
 

RATIFICA ATTI/PROVVEDIMENTI ADOTTATI E/O SOTTOSCRITTI 

DAL DIRETTORE F.F. IN SOSTITUZIONE DEL  

COMMISSARIO STRAORDINARIO AI SENSI DELL’ART. 54,  

COMMA 2, LETT. C) DELLO STATUTO CONSORTILE 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

PREMESSO: 
- Che con decreto n. 18 del 08/03/2013 il sottoscritto Commissario 

Straordinario, vista la propria assenza dall’Italia  aveva delegato il 
Direttore f.f. del Consorzio ad adottare tutti gli atti nelle materie a 
lui spettanti di natura indifferibile ad urgente così come previsto 
dall’art. 54, comma 2 lett c) del vigente Statuto consortile; 

- Che tali atti, assunti del Direttore f.f., devono essere sottoposti a 
successiva ratifica da parte del Commissario Straordinario; 

 
VISTI: 

- Il Decreto del Direttore f.f. n. 28 del 25/03/13 recante per titolo 
“Decreto Commissario Straordinario n. 23 del 08/03/2013 – 
Correzione errore materiale”; 

- La memoria difensiva con procura all’Avv. Carlo Baldassari del 
13/03/2013, prot. n. 4250/XV/014, depositata presso la 
Commissione Tributaria di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato 
dalla Sig. C.V. (R.G.R. n. 451/12); 

- L’atto di costituzione e controdeduzioni del 22/03/13, prot. n. 
4693/XV/014, depositato presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato dal Sig. P.G 
(R.G.R. 95/13); 

- La memoria difensiva con procura all’Avv. Carlo Baldassari del 
29/03/2013, prot. n. 5161/XV/014, depositata presso la 
Commissione Tributaria di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato 
dalla Sig.ra B.V. (R.G.R. n. 648/12); 

 
RITENUTO di dover provvedere in merito ratificando i suddetti atti/ 
provvedimenti adottati e/o sottoscritti da parte del Direttore f.f. nel 
periodo di assenza da parte del sottoscritto Commissario Straordinario; 
 
VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica  
- Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R.91/1998. Abrogazione della L.R. 
34/1994”; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di decreto presentata in data 02 aprile 2013 dal 
Responsabile del Settore “Amministrativo” del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 02 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
RATIFICARE i seguenti atti/provvedimenti adottati e/o sottoscritti da parte 
del Direttore f.f. nel periodo di assenza da parte del sottoscritto 
Commissario Straordinario: 
 

- Decreto del Direttore f.f. n. 28 del 25/03/13 recante per titolo 
“Decreto Commissario Straordinario n. 23 del 08/03/2013 – 
Correzione errore materiale”; 

- Memoria difensiva con procura all’Avv. Carlo Baldassari del 
13/03/2013, prot. n. 4250/XV/014, depositata presso la 
Commissione Tributaria di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato 
dalla Sig. C.V. (R.G.R. n. 451/12); 

- Atto di costituzione e controdeduzioni del 22/03/13, prot. n. 
4693/XV/014, depositato presso la Commissione Tributaria 
Provinciale di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato dal Sig. P.G 
(R.G.R. 95/13); 

- Memoria difensiva con procura all’Avv. Carlo Baldassari del 
29/03/2013, prot. n. 5161/XV/014, depositata presso la 
Commissione Tributaria di Pistoia nell’ambito del ricorso presentato 
dalla Sig.ra B.V. (R.G.R. n. 648/12). 

 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DECRETO n. 27 del 02 APRILE 2013 
 

RICORSO EX ART. 700 C.P.C. PRESENTATO DAL DIPENDENTE F.F. 

(N. MATRICOLA 2) TRAMITE IL PROPRIO LEGALE DI FIDUCIA 

DINANZI AL TRIBUNALE DI PISTOIA – SEZIONE LAVORO  

- COSTITUZIONE IN GIUDIZIO -  

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

PREMESSO: 
- che in data 15/06/2012 (prot. 6061) la Procura della Repubblica 

presso il Tribunale di Pistoia inviava al Consorzio l’informativa ai 
sensi dell’art. 129 disp. Att. c.p.c. nella quale veniva comunicato che 
era stata eseguita in data 11/06/2012 “ordinanza di custodia 
cautelare nei confronti di F.F. (n. matricola 2), dipendente di 
codesta Amministrazione, in ordine ai reati di cui agli artt. 416, 319, 
321, 353, comma 2 c.p.” (n. 1208/11 R.G. notizie di reato); 

- che, già in data 11/06/2012, la Polizia Giudiziaria della DIGOS della 
Questura di Pistoia aveva proceduto al sequestro di cose pertinenti 
al reato di cui al proc. Pen. Nr. 1208/11 R.G.N.R. presso il 
Consorzio; 

- che, di conseguenza, con decreto del Commissario Straordinario n. 
74 del 26/06/2012, il dipendente F.F. (n. matricola 2) era stato 
sospeso cautelativamente dal servizio, così come previsto dal 
C.C.N.L. allo stesso applicabile; 

 
CONSIDERATO che, con provvedimento in data 11/01/2013, il Tribunale 
del Riesame di Firenze disponeva la sostituzione della misura degli arresti 
domiciliari con la misura dell’obbligo di presentazione al Commissariato di 
Pescia con cadenza settimanale; 
 
VISTO il ricorso ex art. 700 c.p.c. (prot. 4897 del 26/03/2013) presentato 
dal dipendente F.F. (n. matricola 2), per il tramite del proprio legale di 
fiducia, dinanzi al Tribunale di Pistoia – Sezione Lavoro, onde ottenere il 
reintegro immediato in servizio nelle proprie funzioni; 
 
RITENUTO di doversi costituire in giudizio dinanzi al Tribunale di Pistoia – 
Sezione Lavoro, per ottenere il rigetto delle pretese del dipendente attore; 
 
VISTO l’art. 14, lett. d) e l’art. 54, comma 2, lett. d) del vigente Statuto; 
 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la L.R. 79/2012 “Nuova disciplina in materia di Consorzi di Bonifica- 
Modifiche alla L.R. 69/2008 e alla L.R. 91/1998. Abrogazione delle L.R. 
34/1994”; 
 
VISTA la proposta di decreto presentata in data 02 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 02 aprile 2013 dal 
Direttore f.f. del Consorzio; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
  

DECRETA 

 
COSTITUIRSI in giudizio dinanzi al Tribunale di Pistoia – Sezione Lavoro 
avverso il ricorso ex. art. 700 c.p.c. (prot. 4897 del 26/03/2013) 
presentato dal dipendente F.F. (n. matricola 2), attualmente sospeso dal 
servizio, per il tramite del proprio legale di fiducia, come richiamato in 
premessa; 
 
DARE ATTO che il Direttore f.f., ai sensi dell’art. 54, comma 2, lett. d) del 
vigente Statuto consortile, nominerà, con apposito decreto, il legale del 
Consorzio nell’ambito del giudizio di che trattasi. 
 
 

 
                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 f.to Rag. Gino Biondi 
 

 


